CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

1.1 Constitui objeto deste contrato é a Aquisição de uma retroescavadeira, usada, 
ano de fabricação mínimo 2012, destinado ao Departamento de Obras e Serviços 
Públicos Municipais, com valor máximo estimado de até R$ 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais), em perfeito estado de conservação, conforme descrição do anexo I 
do edital.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DOCUMENTOS INTEGRANTES DO CONTRATO 
2.1 Para todos os efeitos de direito, para melhor caracterização da aquisição, bem 
como para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora

[...]

4.1 O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, a partir de sua assinatura. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1 Pela aquisição do(s) objeto(s) deste CONTRATO, a MUNICIPALIDADE pagará 
à contratada o preço certo, irreajustável e total de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 
reais). 
§1º o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da efetiva nota 
fiscal, juntamente com a declaração de recebimento do produto objeto da licitação, 
além de certidão negativa de débitos junto ao INSS e regularidade junto ao FGTS,

[...]

CONTRATADA: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
CONTRATO N° (DE ORIGEM): XXX/XXXX 
OBJETO: Aquisição de uma retroescavadeira, usada, ano de fabricação mínimo 
2012, destinado ao Departamento de Obras e Serviços Públicos Municipais, com 
valor máximo estimado de até R$ 133.333,33 (cento e trinta e três mil, trezentos e 
trinta e três reais e trinta e três centavos), em perfeito estado de conservação, 
conforme descrição do anexo I. 

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima 
identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO